
Bílý kůň je osoba, která na jinou osobu 
převádí peníze přijaté od třetí strany (online 
nebo v hotovosti) a získává za to provizi.

BÍLÍ 
KONĚ
Způsob praní peněz

VAROVNÉ SIGNÁLY
Nevyžádaný kontakt, který slibuje snadné získání 
peněz.

Inzeráty s pracovními nabídkami zahraničních 
společností, které hledají  „místní/národní 
zástupce“, aby jednali jejich jménem.

E-mailová adresa odesílatele pravděpodobně využívá 
bezplatnou webovou službu (Gmail, Yahoo!, Hotmail 
atd.), která se neshoduje s názvem společnosti.

Špatná větná stavba s gramatickými chybami.

Veškerá komunikace a transakce týkající se pracovní 
pozice bude probíhat online.

Popis pracovní pozice vždy obsahuje používání tvého 
bankovního účtu pro převod peněz.

Nejsou uvedeny žádné požadavky na vzdělání, ani 
na zkušenosti.

Pokud si myslíš, že jsi zapojen/a do systému, který používá bílé koně, přestaň okamžitě převádět peníze.
Oznam to své bance nebo poskytovateli platebních služeb a nahlas to policii.

Co můžeš udělat?

#Nebudbilymkonem

Aby podvod vypadal autenticky, mohou zkopírovat 
originální web skutečně existující společnosti 
s podobnou internetovou adresou.

přímý kontakt – osobně 
nebo prostřednictvím 
e-mailu

aplikace pro zasílání 
zpráv (např. WhatsApp, 
Viber, Telegram)

sociální média 
(např. Facebook, 
Instagram)

online vyskakovací 
reklamy

Nezaměstnaní, studenti a lidé v ekonomické 
nouzi.

Lidé mladší 35 let, včetně nezletilých.

Lidé, kteří se do země nově přistěhovali.

Zločinci získávají bílé koně 
pomocí různých metod:

Zjisti si informace o každé společnosti nebo osobě, 
která ti nabízí práci.

Nikdy nikomu neposkytuj údaje o svém bankovním 
účtu, pokud ho neznáš a nedůvěřuješ mu.

Odmítni všechny nabídky snadného výdělku. Pokud zní 
nabídka příliš dobře na to, aby mohla být skutečná, 
nejspíš nebude.

RADY PRO PREVENCI

Osoby, na které se zaměřují:


